
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月6日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年7月8日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年6月27日

変更前の契約金額 23,056,000 円（税込み）

変 更 金 額 10,582,000 円（税込み）

変更後の契約金額 33,638,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

業務概要(変更した内
容について記述する)

 三井共同建設コンサルタント株式会社　九州支社

福岡市博多区博多駅東２丁目１４番１号

令和６年度北九州空港滑走路延長実施設計

下記「変更理由」のとおり

　―

１．滑走路改良修正実施設計（打換え）の施工検討については、作業時間、層間
ずらし、機械舗設、基準舗装厚の減厚等の検討条件を考慮した改良工法を検討
することとなったため、施工検討を追加する必要が生じた。

２．SALS用地（進入灯用地）の排水は、令和６年度北九州空港滑走路延長用地
造成工事で実施予定の排水工に流す計画となったため、本業務の排水修正設
計に遅延が生じた。
また、排水修正設計及び既存業務内容を踏まえて工期を確認したところ、約３ヶ
月の追加期間が必要となり、履行期限を令和７年６月２７日まで延伸する必要が
生じた。

３．次回の老朽化更新時期にあわせて実施することとなったため、施工計画作成
について不要とした。


